

**Protokół nr 2/2022**  
**z dnia 08 luty 2022 roku**

**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wielkie Oczy**  
**wraz z Komisją ds. Samorządu, Wychowania, Oświaty, Kultury, Opieki Społecznej, Ładu i Porządku Publicznego, Komisją ds. Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i Finansów oraz Komisją ds. Skarg, Wniosków i Petycji.**

Pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Kuterbach rozpoczął posiedzenie o godzinie 8:30, witając przybyłych członków komisji oraz wszystkie osoby uczestniczące w posiedzeniu. Na podstawie listy obecności (zał. nr 1 do protokołu) stwierdził, że obrady są prawomocne, na 3 członków Komisji Rewizyjnej obecnych było 3:

1. Wiesław Kuterbach – przewodniczący komisji,
2. Franciszek Bajan – członek komisji,
3. Jan Dec – członek komisji.

Pan przewodniczący komisji Wiesław Kuterbach przedstawił zaplanowany do realizacji porządek posiedzenia:

1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów.
2. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety radnym.
3. Sprawy bieżące.

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

W posiedzeniu oprócz członków komisji stałych RG uczestniczyli: Sekretarz Gminy Pan Zbigniew Pałczyński, Radca prawny Pan Tomasz Zadworny, Skarbnik Gminy Pani Elżbieta Słotwińska, Kierownik Referatu Pan Mariusz Janeczko, referent Pani Gabriela Wojtasik, sołtys sołectwa Żmijowiska Pani Katarzyna Lechocińska-Żywiak, sołtys sołectwa Kobylnica Ruska Pan Mieczysław Junik, sołtys sołectwa Wielkie Oczy Pan Franciszek Furman, sołtys sołectwa Skolin Pan Jan Dewojno, sołtys sołectwa Łukawiec Pan Stanisław Mokrzycki, sołtys sołectwa Majdan Lipowiecki Pan Marek Pankiewicz, sołtys sołectwa Wólka Żmijowska Pan Stanisław Sus.

Prowadzenie posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy powierzono Przewodniczącemu komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i Finansów p. Piotrowi Jacyk.

**Przystąpiono do realizacji pkt. 1 porządku posiedzenia.**

Pan Sekretarz Gminy Z. Pałczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów (zał. nr 2 do protokołu). Pan radny P. Jacyk podziękował za usunięcie zapisu odnośnie potrażeń za nieobecność na sesji. Pan radny R. Osowski zapytał Pana radcy T. Zadwornego, czy uchwała w takiej formie zostanie zaakceptowana pod

względem prawnym przez służby prawne Wojewody Podkarpackiego. Pan radca T. Zadworny odpowiedział, że ma nadzieję, że ta uchwała w tej formie zostanie zaakceptowana. Zauważył, że we wcześniejszych latach uchwały były akceptowane jeśli rażąco nie naruszały prawa. Omówił kolejno paragrafy zawarte w uchwale. Zauważył, że orzecznictwo sądowe mówi, że ma być to rekompensata za utracone zarobki. W przypadku radnych najlepiej gdyby diety były za posiedzenie, wówczas byłoby widoczne, że za obrady na sesji radny dostaje rekompensatę – dietę. Jeśli chodzi o działalność sołtysa to nie można w ten sposób wyodrębnić jego pracy. Pan radca T. Zadworny podkreślił, że nadzór prawny wojewody nie powinien mieć zastrzeżeń, że nie ma potrąceń za udział w sesji. Pan radca T. Zadworny zaakceptował uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów w takiej formie jak została przygotowana. Pan sołtys M. Pankiewicz zapytał kto będzie weryfikował wykonywanie obowiązków przez sołtysa. Pan radca T. Zadworny zacytował § 2 ust. 5 projektu uchwały, który mówi, że sołtys zobowiązany jest do bezzwłocznego poinformowania Wójta Gminy Wielkie Oczy o nie wykonywaniu czynności związanych z jego funkcją. Pan radny P. Jacyk przedstawił wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, wg którego w uchwale powinien być zawarty system usprawiedliwiania. Pan radca T. Zadworny zaproponował żeby uchwały nie wydłużać, jeśli chodzi o system usprawiedliwiania. Pan radny P. Jacyk zaproponował żeby sołtysi wypowiedzieli swoją opinię na temat projektu uchwały. Wszyscy sołtysi zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet sołtysów. Pan radca T. Zadworny ustosunkował się do terminu wejścia w życie uchwały, że jeśli jest z korzyścią dla sołtysów to może być to data wstecz, tj. 01.02.2022 r. Poddano pod głosowanie projekt uchwały. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów członkowie komisji zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie.

#### **Przystąpiono do realizacji pkt. 2 porządku posiedzenia.**

Pan sekretarz Z. Pałczyński przedstawił Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Podkarpackiego stwierdzające nieważność uchwały Rady Gminy Wielkie Oczy Nr XXVI/84/2021 z 30 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości diety radnych oraz poprawiony projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety radnych (zał. nr 3 do protokołu). Pan radny R. Osowski zapytał czy uchwała w takiej formie zostanie zaakceptowana pod względem prawnym przez służby prawne Wojewody Podkarpackiego. Pan radca T. Zadworny odpowiedział, że w czwartek wraz z Panem radnym W. Kuterbach oraz Panem sekretarzem Z. Pałczyńskim poświęcili bardzo dużo czasu, aby poprawić uchwałę żeby była zaakceptowana przez nadzór prawny. Pod względem formalnym została przygotowana tak, aby była poprawna. Pan radny P. Jacyk zauważył, że ta uchwała nie zawiera żadnych usprawiedliwień nieobecności. Pan radca T. Zadworny odpowiedział, że w uchwale Rady Miejskiej w Cieszanowie były uwzględnione usprawiedliwienia i Nadzór Prawny Wojewody Podkarpackiego podważył ten zapis. Rozpoczęła się dyskusja podczas której wywnioskowano, żeby uchwalić projekt uchwały w obecnej formie i nie rozstrzygać sprawy w sądzie. Poddano pod głosowanie projekt uchwały. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości diety radnych członkowie komisji zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie.

### **Przystąpiono do realizacji pkt. 3 porządku posiedzenia.**

W sprawach różnych omówiono i zaopiniowano projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2022 rok (zał. nr 4 do protokołu), w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu (zał. nr 5 do protokołu), w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego „Wspólny Rozwój” na lata 2022 – 2030 (zał. nr 6 do protokołu), w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej (zał. nr 7 do protokołu), w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych (zał. nr 8 do protokołu).

Pani skarbnik E. Słotwińska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2022 rok. Pan radny P. Jacyk zapytał o zakres prac oraz dochody ze zrywki drewna. Pan kierownik M. Janeczko odpowiedział, że pozyskanie i zrywka drewna odbywała będzie się na części dużej działki rolnej nr ewid. 85 w Żmijowiskach, wyjdzie kilkaset m<sup>3</sup> jednak ciężko oszacować konkretną kwotę. Pan radny P. Jacyk zapytał jaki rodzaj drewna będzie pozyskiwany. Pan sekretarz Z. Pałczyński odpowiedział, że będzie to drzewo tartaczne, opałowe i gałęzie opałowe, brzoza, olcha i sosna. Pan radny P. Jacyk zapytał czy planowana kwota jest ostateczna. Pan kierownik M. Janeczko odpowiedział, że odbyło się postępowanie ofertowe, wybrana została najlepsza oferta, w związku z czym kwota powinna być wystarczająca. Pan radny P. Jacyk zapytał czy ten grunt będzie zrekultywowany i czy będzie poddany pod dzierżawę. Pan kierownik M. Janeczko odpowiedział, że planowana jest dzierżawa tego gruntu. Pan radny P. Jacyk zapytał jaki jest cel strategii ponadlokalnej. Pan sekretarz Z. Pałczyński odpowiedział, że strategia ponadlokalna pomoże w przyszłości pozyskać środki nie dla jednej z gmin, a dla związku gmin. Wyjaśnił, że każda gmina płaci za swoją część strategii, a przy pozyskiwaniu środków wykorzystywana będzie cała strategia. Rozpoczęła się dyskusja na temat przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego „Wspólny Rozwój” na lata 2022 – 2030. Pan radny J. Litwiński zapytał czy nie można przeznaczyć kwoty 2 tys. zł dla KGW z Kobylnicy Ruskiej ze środków alkoholowych. Rozpoczęła się dyskusja na temat przeznaczenia środków na zakup termosów dla KGW z Kobylnicy Ruskiej. Poddano pod głosowanie projekt uchwały. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2022 rok członkowie komisji zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie.

Pani referent G. Wojtasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu. Zapytano czy to tylko rolnicy z terenu Gminy Wielkie Oczy mogą handlować. Pani referent G. Wojtasik odpowiedziała, że w ustawie nie ma nic napisane o tym kto może handlować ale doczytała, że mogą handlować też rolnicy z innych gmin ale muszą zaznaczyć, że towar pochodzi z ich gospodarstwa rolnego. Poddano pod głosowanie projekt uchwały. Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu członkowie komisji zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie.

Pan sekretarz Z. Pałczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego „Wspólny Rozwój” na lata 2022 – 2030. W związku ze wcześniej zadawanymi pytaniami podczas omawiania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2022 rok więcej pytań i dyskusji nie było. Poddano pod głosowanie projekt uchwały. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do

opracowania Strategii Rozwoju Ponadlokalnego „Wspólny Rozwój” na lata 2022 – 2030 członkowie komisji zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie.

Pan kierownik M. Janeczko przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej. Pytań i dyskusji nie było. Poddano pod głosowanie projekt uchwały. Projekt uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka ochotniczej straży pożarnej członkowie komisji zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie.

Pan kierownik M. Janeczko przedstawił projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. Pytań i dyskusji nie było. Poddano pod głosowanie projekt uchwały. Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych członkowie komisji zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie.

Pan radny P. Jacyk zapytał o przedstawianie na sesjach planu pracy komisji stałych oraz streszczenia z tematów omawianych na komisjach. Pan radny W. Kuterbach powiedział, że na posiedzeniu w dniu 20 stycznia 2022 r. Komisja Rewizyjna zawnioskowała, aby poszczególne komisje stałe przedstawiały na sesjach Rady Gminy krótką informację dot. odbytych posiedzeń komisji i spraw na nich poruszanych oraz żeby Przewodniczący Rady Gminy przedstawiał informację z działalności pomiędzy sesjami. Rozpoczęła się dyskusja na temat przedstawiania na sesjach informacji ze spraw poruszanych na komisjach podczas której podjęto decyzję, że przewodniczący Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i Finansów Rady Gminy Wielkie Oczy będzie przedstawiał stanowisko komisji podczas omawiania każdej uchwały, natomiast pozostali przewodniczący omówią tematy omawiane na komisjach w sprawach bieżących. Pan radny P. Jacyk zauważył, że przy określaniu warunków uczestnictwa w przetargu, gmina jako właściciel powinna zaznaczyć jakie użytki wchodzi w skład działki przeznaczonej do dzierżawy lub sprzedaży. Pan kierownik M. Janeczko odpowiedział, że sprawdzi jak to jest aktualnie przygotowywane. Członkowie komisji zawnioskowali żeby uchwały przygotowywane były minimum 11 dni przed sesją tak aby komisje miały możliwość zaopiniować uchwały i nanieść ewentualne poprawki jeszcze przed zwołaniem sesji.

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia prowadzący podziękował wszystkim za udział i zamknął wspólne posiedzenie komisji stałych Rady Gminy o godzinie 12:00.

Protokolant: Małgorzata Machczyńska

Podpisy członków Komisji Rewizyjnej:

1. Wiesław Kuterbach – przewodniczący komisji .....
2. Franciszek Bajan – członek komisji.....
3. Jan Dec – członek komisji.....

Protokół przedstawiono do zapoznania:

1. Zenon Kociołek – Przewodniczący Rady Gminy Wielkie Oczy.....
2. Albert Hawrylak – Wójt Gminy Wielkie Oczy.....